



C) Copia de las últimas cuentas anuales de la entidad beneficiaria.

Se presenta Balance de Situación y Cuenta de Pérdidas y Ganancias de la Organización a 31/12/2022:

UNIÓN SINDICAL DE COMISIONES OBRERAS DE NAVARRA
 Cuentas anuales correspondientes al ejercicio 2022

BALANCE DE SITUACIÓN A 31 DE DICIEMBRE

ACTIVO	2022	2021
A) ACTIVO NO CORRIENTE	965.597,69 €	1.007.552,45 €
I. Inmovilizado Intangible.	- €	- €
5. Aplicaciones informáticas.	- €	- €
III. Inmovilizado Material.	636.191,82 €	639.300,77 €
1. Terrenos y Construcciones.	570.334,53 €	611.568,10 €
2. Instalaciones técnicas y otro inmovilizado material.	65.857,29 €	27.732,67 €
IV. Inversiones inmobiliarias.	302.339,37 €	320.804,54 €
1. Terrenos.	91.278,51 €	91.278,51 €
2. Construcciones.	211.060,86 €	229.526,03 €
V. Inversiones en empresas y entidades del grupo y asociadas a largo plazo.	25.475,50 €	45.856,14 €
1. Instrumentos de patrimonio.	- €	- €
3. Créditos a organizaciones confederadas.	25.475,50 €	45.856,14 €
VI. Inversiones financieras a largo plazo.	1.591,00 €	1.591,00 €
5. Otros activos financieros.	1.591,00 €	1.591,00 €
B) ACTIVO CORRIENTE	1.043.740,64 €	938.843,28 €
II. Usuarios y otros deudores de la actividad propia.	- €	14.954,75 €
III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar.	374.209,37 €	270.144,79 €
1. Clientes por ventas y prestaciones de servicios.	6.356,22 €	9.664,90 €
2. Deudores de Organizaciones Internas.	96.149,78 €	87.749,01 €
3. Deudores varios.	124.862,95 €	106.993,94 €
4. Personal.	809,88 €	- €
6. Otros créditos con las Administraciones Públicas.	122.347,87 €	65.736,94 €
IV. Inversiones en empresas y entidades del grupo y asociadas a corto plazo.	20.380,64 €	16.559,16 €
3. Créditos a organizaciones confederadas.	20.380,64 €	16.559,16 €
VI. Periodificación a corto plazo.	551,13 €	2.480,86 €
VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes.	648.599,50 €	634.703,72 €
1. Tesorería.	648.599,50 €	634.703,72 €
TOTAL ACTIVO (A + B)	2.009.338,33 €	1.946.395,73 €

UNIÓN SINDICAL DE COMISIONES OBRERAS DE NAVARRA
 Cuentas anuales correspondientes al ejercicio 2022

BALANCE DE SITUACIÓN A 31 DE DICIEMBRE

PATRIMONIO NETO Y PASIVO	2022	2021
A) PATRIMONIO NETO	1.535.204,50 €	1.430.960,14 €
A-1) Fondos propios	1.530.616,12 €	1.426.054,81 €
I. Fondo Social.	1.426.054,81 €	1.284.388,91 €
IV. Excedentes del ejercicio.	104.561,31 €	141.665,90 €
A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos.	4.588,38 €	4.905,33 €
B) PASIVO NO CORRIENTE	157.597,81 €	215.280,47 €
I. Provisiones a largo plazo.	9.675,50 €	4.687,74 €
4. Otras provisiones.	9.675,50 €	4.687,74 €
II. Deudas a largo plazo.	- €	3.957,25 €
2. Deudas con entidades de crédito.	- €	3.957,25 €
III. Deudas con empresas y entidades del grupo y asociadas a largo plazo.	147.922,31 €	206.635,48 €
2. Deudas con organizaciones confederadas.	147.922,31 €	206.635,48 €
C. PASIVO CORRIENTE	316.536,02 €	300.155,12 €
III. Deudas a corto plazo.	71.332,48 €	48.085,49 €
2. Deudas con entidades de crédito.	4.668,72 €	26.567,99 €
5. Otros pasivos financieros.	66.663,76 €	21.517,50 €
IV. Deudas con empresas y entidades del grupo y asociadas a corto plazo.	48.429,58 €	93.088,58 €
2. Deudas con organizaciones confederadas.	48.429,58 €	93.088,58 €
VI. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar.	196.773,96 €	158.981,05 €
3. Acreedores varios.	48.343,75 €	45.455,69 €
4. Personal (remuneraciones pendientes de pago)	- €	265,33 €
6. Otras deudas con las Administraciones Públicas.	121.712,41 €	92.469,09 €
7. Anticipos recibidos por pedidos.	26.717,80 €	20.790,94 €
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A + B + C)	2.009.338,33 €	1.946.395,73 €

UNIÓN SINDICAL DE COMISIONES OBRERAS DE NAVARRA
 Cuentas anuales correspondientes al ejercicio 2022

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS A 31 DE DICIEMBRE

	2022	2021
A) OPERACIONES CONTINUADAS		
1. Ingresos de la organización por la actividad propia.	1.424.497,47 €	1.232.100,76 €
a) Cuotas de afiliados.	671.552,94 €	655.949,21 €
b) Recuperación de gastos.	4.598,10 €	1.680,53 €
c) Subvenciones oficiales no finalistas.	15.636,00 €	17.852,00 €
d) Subvenciones oficiales finalistas.	717.258,48 €	554.475,03 €
e) Donaciones y legados imputados al resultado del ejercicio.	300,00 €	- €
g) Otros ingresos.	15.151,95 €	2.143,99 €
2. Ayudas monetarias y otros.	-4.107,39 €	-4.697,19 €
a) Ayudas monetarias.	-4.107,39 €	-4.697,19 €
3. Prestaciones de servicios.	223.316,80 €	211.189,56 €
a) Ingresos de Asesoría Jurídica.	179.430,63 €	182.547,82 €
b) Otros ingresos por prestación de servicios.	43.886,17 €	28.641,74 €
4. Trabajos realizados por la organización para su activo.	- €	966,72 €
5. Otros ingresos de explotación.	566.826,70 €	487.076,20 €
a) Ingresos accesorios y otros de gestión corriente.	1.960,00 €	- €
c) Ingresos por operaciones internas.	564.866,70 €	487.076,20 €
6. Gastos de personal.	-1.629.561,99 €	-1.398.980,17 €
a) Sueldos, salarios y asimilados.	-1.226.006,59 €	-1.070.776,13 €
b) Cargas sociales.	-403.555,40 €	-328.204,04 €
7. Otros gastos de explotación.	-403.802,42 €	-321.062,51 €
a) Servicios exteriores.	-267.763,46 €	-196.432,64 €
b) Tributos.	-2.287,41 €	-2.238,95 €
c) Pérdidas, deterioro y variación de provisiones por operaciones comerciales.	9.543,83 €	-13.636,60 €
g) Gastos por operaciones internas.	-143.295,38 €	-108.754,32 €
8. Amortización del inmovilizado.	-71.425,38 €	-63.611,00 €
9. Imputación de subvenciones de capital y otras.	316,95 €	316,95 €
11. Deterioro y enajenaciones del inmovilizado.	-820,50 €	0,00 €
b) Resultados por enajenaciones y otras	-820,50 €	- €
12. Otros resultados.	395,78 €	-240,55 €
a) Otros resultados	395,78 €	-240,55 €
A.1) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12)	105.636,02 €	143.058,77 €
13. Ingresos financieros.	94,07 €	30,60 €
b) De valores negociables y de créditos del activo inmovilizado.	94,07 €	30,60 €
14. Gastos financieros.	-1.168,78 €	-1.423,47 €
a) Por deudas con empresas del grupo y asociadas.	-1.143,67 €	-1.319,78 €
b) Por deudas con terceros.	-25,11 €	-103,69 €
A.2) RESULTADO FINANCIERO (13+14+15+16+17)	-1.074,71 €	-1.392,87 €
A.3) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2)	104.561,31 €	141.665,90 €
18. Impuestos sobre beneficios.	- €	- €
A.4) RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS (A.3+18)	104.561,31 €	141.665,90 €
19. Resultado del ejercicio procedentes de operaciones interrumpidas neto de impuestos.	- €	- €
A.5) RESULTADO DEL EJERCICIO (A.4+19)	104.561,31 €	141.665,90 €